
 

 

4/3 三島保育所入所式 

4/6 三島小学校・三島中学校 入学式 

4/11 無火災祈願祭（宮下地区） 

5/3～5 JR只見線風っこ新緑号運行 

5/5 鬼子母神例大祭（西隆寺/岩倉山） 

5/23 予定の「桐の里ウォーク」は延期となりました 

6/7 予定の「志津倉山開き」は中止となりました 

6/13･14 「ふるさと会津工人まつり」は延期となりました 

春開催のイベント等の延期について 

新型コロナウィルス感染症の拡大防止の観点から、

５月の「桐の里ウォーク」、６月の「ふるさと会津工人まつ

り」等のイベントにつきましては残念ながら開催を延期

させていただくこととなりました。何卒ご理解とご了承

のほどよろしくお願いいたします。（※裏面参照） 

大林ふるさとの山  

 例年より２週間も早く、陽当りの良い 

斜面ではカタクリが咲き始めました。 

今年は残念ながらイベント開催はしないことが決まって

いますが、西方地区の方々のご協力により散策道の整備

は行いますので、春のお散歩にお出かけください。 

 園内に咲く花の見頃情報などは観光協会の HPなどで 

お知らせしてゆきますのでご覧ください。 

新型コロナウィルス感染症拡大防止策のことから、

今月も「みやした蕎麦と豆腐の会」によるそばの営業

は残念ながらお休みとさせていただきます。 

ご理解とご協力のほどお願いいたします。 
 

≪営業案内≫ 

◎そばと豆腐の会 

毎月第 2・4 週の土･日曜 11:00～14：00 

◎その他 

 不定期でキッチンＭＯＲｙ、まかないやのおやつ営業 

JR只見線 キハ 40から新型キハ E120へ 

３月１３日、只見線で約４０年間運行し、沿線住民だけ

でなく鉄道ファンにも愛されてきたディーゼル車キハ４０

が引退をむかえました。会津宮下駅では感謝を込め皆

でラストランを見送 

りました。 

現在はキハ４０の 

色合いを残しながら 

もちょっと都会的な 

新型キハ E 120が 

運行しています。 

会津信用金庫前の桜 開花宣言‼ 

町の桜開花の標準木とも 

なっている会津信用金庫前の 

桜、ソメイヨシノ。 

本日（3/30）、森駐在さん 

に開花宣言を行っていただき 

ました。 

開花はほぼ例年並みです。 

 

～スタッフのつぶやき～ 

２月頃から影響が広がりはじめた新型コロナウィルス感染防止対策、３月には海外・国内 

ともに観光客がパタリと止まり、三島町でも事の深刻さを痛感するこの頃です。 

そんな中新年度の春を迎え、三島町観光協会もからんころんでの活動をはじめて１０年目 

をむかえたので、 心機一転、 便りのデザインもリニューアルしました。 

さて、４月からしばらくの間はこの３名で頑張ってまいりますので、何卒お力添えをいただき 

たくよろしくお願いいたします m(_ _)m。 からんころんへどうぞお気軽にお立ち寄りください。 

 

梅 津  栗 城  細 堀 

 

第 109 便 

2020年(令和 2年) 

4月 April 

三島町観光協会・観光交流舘「からんころん」 〒969-7511福島県大沼郡三島町大字宮下字宮下 214-5 

TEL・FAX 0241-48-5000  💻http://www.mishima-kankou.net  ✉mishima@oboe.ocn.ne.jp 

 

4月の からんころん茶屋 

便り 

http://www.mishima-kankou.net/
mailto:mishima@oboe.ocn.ne.jp


 

「第３４回 ふるさと会津工人まつり」等の 

開 催 延 期 について 

 

６月１３・１４日（土・日）に開催を予定しており

ました「第３４回 ふるさと会津工人まつり」並びに

「てわっさの里まつり」及び「山と木の市場」につき

ましては、全国からの不特定多数の参加並びに臨時シ

ャトルバス利用による濃厚接触が想定されるため、新

型コロナウィルス感染症の拡大防止に向けた対応を受

けて、延期といたしました。 

開催時期につきましては、今後の感染状況や国・県

の方針等により日程や開催方法について見直しを行い、

決定次第お知らせいたします。 

開催を楽しみにしてくださった皆様には、急なご案

内となりご迷惑をおかけいたしますが、ご理解くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

令和２年３月３０日 

 

福 島 県 大 沼 郡 三 島 町 

三 島 町 生 活 工 芸 運 動 友 の 会 

て わ っ さ の 里 ま つ り 実 行 委 員 会 

山 と 木 の 集 い 実 行 委 員 会 


